

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 18579

гр. София, 30.05.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 65 състав, в
закрито заседание на 30.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Ванина Колева

като разглежда дело номер **4802** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл.156 и следващите от Данъчно-осигурителния процесуален кодекс (ДОПК), във връзка с чл.9б от Закона за местните данъци и такси (ЗМДТ) и чл.4 ал.1 от ЗМДТ, във вр. с чл.226 от Административно-процесуалния кодекс (АПК).

Образувано е по жалба на Т. Б. З., ЕГН [ЕГН] от [населено място], срещу Акт за установяване на задължение декларация № 1045682-1 от 06.03.2025г., издаден от орган по приходите в отдел „Общински приходи – Л.“ на дирекция „Общински приходи“ при Столична община (СО), потвърден с Решение № СФД25-РД28-159/10.04.2025г. на директора на дирекция „Общински приходи“ към направление „Финанси и здравеопазване“ при Столична община, с който са установени задължения за плащане на данък недвижими имоти (ДНИ) в размер на 80,35 лв. и лихва към 06.03.2025г. в размер на 24,82 лв. и такса битови отпадъци (ТБО) в размер на 68,60 лв. и лихва към 06.03.2025г. в размер на 90,04 лв. за данъчни периоди 2020-2024г. за притежаваната от нея 1/30 идеална част от недвижим имот, представляващ земя с идентификатор 68134.4401.29 с площ 8066 кв.м. с площ 3179,00 кв.м. с формирана данъчна партида 7212Н278721 и партида с № 7212Н278722.

След отстраняване на нередовностите на жалбата съдът счита, че не са налице процесуални пречки за насрочване на делото в открито съдебно заседание, за което оспорващият и ответникът следва да бъдат призовани с препис от настоящето разпореждане.

Предвид разпоредбата на чл. 154, ал. 1 от Гражданският процесуален кодекс (ГПК), във вр. с §2 от ДР на ДОПК на оспорващия следва да се укаже, че трябва да установи съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, в това число посочените в жалбата.

Съдът следва да укаже на ответника, че съобразно чл. 170, ал. 1 АПК, във вр. с §2 ДОПК, административният орган трябва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в оспорения административен акт и изпълнението на законовите изисквания при издаването му.

Водим от горното и на основание чл. 157, ал. 1, изр. второ АПК, Административен съд София-

град, LXV състав,

ОПРЕДЕЛИ:

НАСРОЧВА делото в открито съдебно заседание на 09.07.2025г. от 10:30 часа, за когато оспорващият и ответникът да се призоват с препис от настоящето разпореждане.

КОНСТИТУИРА, на осн. чл. 154, ал. 1 АПК страните в производството:

- Оспорващ - Т. Б. З., ЕГН [ЕГН] от [населено място]

- Ответник – директорът на дирекция „Общински проходи“ към направление “Финанси и здравеопазване“ при Столична община.

УКАЗВА на ответника, че в 14-дневен срок от получаване на настоящето определение може да представи писмен отговор на жалбата, да сочи доказателства и да представи писмените такива

УКАЗВА на оспорващия, че следва да установи съществуването на фактите и обстоятелствата, от които черпи благоприятни за себе си правни последици, в това число посочените в жалбата, че обложеният с местни данъци и такси имот представлява земеделска земя с всички допустими доказателствени средства вкл. и съдебна експертиза.

УКАЗВА на оспорващия, на основание чл. 171, ал.5 АПК, в срок до насроченото открит съдебно заседание да уточни дали оспорва размерът на установените с акта задължения за ТБО.

УКАЗВА на ответника, че трябва да установи съществуването на фактическите основания, посочени в административния акт и изпълнението на законовите изисквания при издаването му, в т.ч., че процесният имот е разположен в строителните граници на населено място и че за него са предоставени услугите, формиращи таксата за битови отпадъци по чл. 62, т.1-3 ЗМДТ.

ЗАДЪЛЖАВА ответника, на основание чл.150, ал.2 ДОПК, в срок до насроченото открито съдебно заседание да попълни административната преписка със: Заповед № СОА20-РД15-16/01.01.2020г. на кмета на СО; доказателства за компетентността на решаващия орган - директора на дирекция „Общински проходи“ към направление “Финанси и здравеопазване“ при Столична община; доказателства за предоставянето на услугите по чл.62 и чл.66, ал.1 ЗМДТ във всичките им компоненти по събирането, извозването и обезвреждането в депа или други съоръжения на битовите отпадъци, както и за поддържането на чистотата на териториите за обществено ползване в населените места; да представи по делото относимите заповеди по чл.63, ал.2 ЗМДТ на кмета на СО за определяне на границите на районите и видът на предлаганите услуги по чл. 62 в съответния район, както и честотата на сметоизвозване за периодите 2020 г. - 2024г., както и съответните решения на Столичен общински съвет по чл.66, ал.1 ЗМДТ, както и одобрени план-сметки за всяка дейност, включваща необходимите разходи услугите по чл.62 ЗМДТ за периодите 2020 -2024г.; справка за начина , по който е формиран размерът на всяко едно от установените задължения с обжалвания АУЗД.

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на жалбоподателя да се запознае с постъпилата преписка и да изрази становище по доказателствата в срок до първото съдебно заседание.

ДА СЕ УВЕДОМИ Софийска градска прокуратура с оглед възможността за встъпване в процеса на основание чл. 16, ал. 1, т. 3 АПК.

Препис от определението да се връчи на оспорващото дружество и на ответника на основание чл. 138 АПК.

Определението не подлежи на обжалване.

